

K/S Croftfoot

Fruebjergvej 3, 2100 København Ø

Årsrapport for

2022

CVR-nr. 28 65 95 04

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2023.

Christina Cederholm
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Egenkapitalopgørelse
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

| | |
|---------------------|--|
| Selskabet | K/S Croftfoot Fruebjergvej 3 2100 København Ø |
| | CVR-nr.: 28 65 95 04 |
| | Stiftet: 4. juli 2006 |
| | Hjemsted: København |
| | Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022 17. regnskabsår |
| Bestyrelse | Johnny Tvede Nielsen Benny Berthel Johnny Bek, Formand |
| Komplementar | ApS Croftfoot Komplementar |
| Revision | Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Øster Allé 42 2100 København Ø |

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i udlejning af ejendommen beliggende 351-353 Carmunnock Road, Croftfoot, Glasgow G44 5HH, Storbritannien.

Usikkerhed om going concern

Selskabet har i september 2020 indgået ny aftale med 1. prioritetslångiver, med en løbetid på 36 måneder, som udløber i 2023. Der er ved regnskabsaflæggelsen hverken genforhandlet eller etableret ny aftale, hvorfor der er en væsentlig usikkerhed, som kan skabe betydelig tvivl om going concern.

Det er forventningen, at lånet bliver refinansieret.

Selskabets 2. prioritetslån udløb i september 2022. Lånet fortsætter rente- og afdragsfrit, indtil ny låneaftale er på plads. Der afdrages kun på gælden med overskudslikviditet. 2. prioritetslånegiver bekræfter, at der skal udarbejdes ny låneaftale, når 1. prioritetslånet er genforhandlet eller reetableret.

Da aftalen med 2. prioritetslångiver er et mundtligt tilsagn, er det forbundet med en vis usikkerhed. Det må derfor forventes at investorindskud kan blive nødvendigt i 2023.

Investorerne har hidtil haft viljen og evnen til at indbetale ved påkrav herom.

På baggrund af ovenstående er det ledelsens vurdering, at selskabet vil kunne fortsætte driften, og regnskabet aflægges således efter principperne om fortsat drift.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets lejeindtægt udgør 2.336 t.kr. mod 2.131 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 232 t.kr. mod 1.755 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|--|----------------|------------------|
| Lejeindtægter | 2.336.086 | 2.131.081 |
| Andre eksterne omkostninger | -330.097 | -304.607 |
| 2 Værdiregulering af investeringsejendomme | -1.713.240 | 2.241.360 |
| Bruttoresultat | 292.749 | 4.067.834 |
| 3 Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme | 998.638 | -1.419.027 |
| Andre finansielle indtægter | 46 | 46.776 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -1.059.708 | -940.491 |
| Årets resultat | 231.725 | 1.755.092 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 231.725 | 1.755.092 |
| Disponeret i alt | 231.725 | 1.755.092 |

Balance 31. december

| Aktiver | | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|--------------------------|--------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| 4 | Investeringsejendomme | 30.184.200 | 31.897.440 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | <u>30.184.200</u> | <u>31.897.440</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>30.184.200</u> | <u>31.897.440</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Likvide beholdninger | <u>694.958</u> | <u>773.004</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>694.958</u> | <u>773.004</u> |
| | Aktiver i alt | <u>30.879.158</u> | <u>32.670.444</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
| Egenkapital | | |
| Stamkapital | 12.000.000 | 12.000.000 |
| Ikke indbetalt stamkapital | -1.695.424 | -1.695.424 |
| Overført resultat | 928.766 | 697.041 |
| Egenkapital i alt | <u>11.233.342</u> | <u>11.001.617</u> |
| | | |
| Gældsforpligtelser | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 16.079.960 | 18.183.547 |
| Kreditinstitutter i øvrigt | 1.379.896 | 1.129.896 |
| ApS Croftfoot Komplementar | 104.433 | 103.260 |
| 5 Langfristede gældsforpligtelser i alt | <u>17.564.289</u> | <u>19.416.703</u> |
| | | |
| 5 Kortfristet del af langfristet gæld | 1.157.061 | 1.423.000 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 35.170 | 30.000 |
| Anden gæld | 366.487 | 269.190 |
| Periodeafgrænsningsposter | 522.809 | 529.934 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>2.081.527</u> | <u>2.252.124</u> |
| | | |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>19.645.816</u> | <u>21.668.827</u> |
| | | |
| Passiver i alt | <u>30.879.158</u> | <u>32.670.444</u> |
| | | |
| 1 Usikkerhed om going concern | | |
| 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |

Egenkapitalopgørelse

| | <u>Stamkapital</u> | <u>Ikke indbetalt stamkapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|---|--------------------------|---------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| Egenkapital 1. januar 2021 | 12.000.000 | -1.695.424 | -1.058.051 | 9.246.525 |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>1.755.092</u> | <u>1.755.092</u> |
| Egenkapital 1. januar 2022 | 12.000.000 | -1.695.424 | 697.041 | 11.001.617 |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>231.725</u> | <u>231.725</u> |
| | <u>12.000.000</u> | <u>-1.695.424</u> | <u>928.766</u> | <u>11.233.342</u> |

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har i september 2020 indgået ny aftale med 1. prioritetslångiver, med en løbetid på 36 måneder, som udløber i 2023. Der er ved regnskabsaflæggelsen hverken genforhandlet eller etableret ny aftale, hvorfor der er en væsentlig usikkerhed, som kan skabe betydelig tvivl om going concern.

Det er forventningen, at lånet bliver refinansieret.

Selskabets 2. prioritetslån udløb i september 2022. Lånet fortsætter rente- og afdragsfrit, indtil ny låneaftale er på plads. Der afdrages kun på gælden med overskudslikviditet. 2. prioritetslånegiver bekræfter, at der skal udarbejdes ny låneaftale, når 1. prioritetslånet er genforhandlet eller reetableret.

Da aftalen med 2. prioritetslångiver er et mundtligt tilsagn, er det forbundet med en vis usikkerhed. Det må derfor forventes at investorindskud kan blive nødvendigt i 2023.

Investorerne har hidtil haft viljen og evnen til at indbetale ved påkrav herom.

På baggrund af ovenstående er det ledelsens vurdering, at selskabet vil kunne fortsætte driften, og regnskabet aflægges således efter principperne om fortsat drift.

| | <u>2022</u> | <u>2021</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| 2. Værdiregulering af investeringsejendomme | | |
| Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav | -1.713.240 | 2.241.360 |
| | <u>-1.713.240</u> | <u>2.241.360</u> |
| 3. Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme | | |
| Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme | 998.638 | -1.419.027 |
| | <u>998.638</u> | <u>-1.419.027</u> |

Noter

| | <u>31/12 2022</u> | <u>31/12 2021</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| 4. Investeringsejendomme | | |
| Kostpris primo | 39.373.334 | 39.373.134 |
| Kostpris ultimo | 39.373.334 | 39.373.134 |
| Regulering til dagsværdi primo | -7.475.694 | -9.717.054 |
| Omregning til valutakurs ultimo | -1.713.440 | 2.241.360 |
| Regulering til dagsværdi ultimo | -9.189.134 | -7.475.694 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 30.184.200 | 31.897.440 |

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Ejendommen, beliggende 351-353 Carmunnock Road, Croftfoot, Glasgow G44 5HH i Storbritannien, er udlejet til selskabet Co-op, der driver dagligvareforretning i lejemålet.

Ejendommen er 100% udlejet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ejendommen er i 2020 blevet vurderet af uafhængig ejendomsmægler. Ejendommen er vurderet til 3.600.000 GBP.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 6,8%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 2.074 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 11.233 t.kr. til 9.159 t.kr.

Noter

5. Gældsforpligtelser

| | <u>Gæld i alt 31/12 2022</u> | <u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u> | <u>Langfristet gæld 31/12 2022</u> | <u>Restgæld efter 5 år</u> |
|----------------------------------|----------------------------------|--|--|--------------------------------|
| Gæld til reakreditinstitutter | 17.237.021 | 1.157.061 | 16.079.960 | 0 |
| Kreditinstitutter i øvrigt | 1.379.896 | 0 | 1.379.896 | 0 |
| ApS Croftfoot Komplementar | 104.433 | 0 | 104.433 | 0 |
| | <u>18.721.350</u> | <u>1.157.061</u> | <u>17.564.289</u> | <u>0</u> |

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 17.262 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 30.184 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut, har selskabet givet pant i den likvide beholdning, bestående af indestående hos engelsk pengeinstitut på i alt 688 t.kr.

Kommanditselskabets rettigheder i henhold til lejekontrakt er transporteret til sikkerhed for kommanditselskabets långivere.